



Nuts & Bio Carobe-Aufstrich - Ohne Milch, Ohne Zucker, 400g

Nuts & Bio Carobe-Aufstrich



Artikelnummer CRENC0400	GTIN-Stück 8 018699 009732	GTIN-Verpackung 8 018699 509737	eco-ID 76073	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Probios



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

*Palmöl, *Agave Pulver, *Carubenmehl, *Reismehl, *HASELNUSSpaste, *Sonnenblumenöl. *ökologisch.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

Allgemeines

Nuts&Bio Carruba ist eine streichfähige Creme auf Basis von Haselnüssen und Karube! Sie wird in einem Labor hergestellt, das nur Haselnüsse aus der Region Latium verarbeitet, d.h. die Sorte Tonda Romana Gentile, die bei niedrigen Temperaturen schonend geröstet werden. Diese schmackhafte Creme enthält weder Milch, noch Zucker oder Kakao und eignet sich somit für Personen, die besondere Ernährungsanforderungen haben. Zur Produktion werden keine Emulgatoren eingesetzt, sondern ihre Cremigkeit ist eine Folge des besonderen Produktionsprozesses: die Zutaten werden fortwährend über 18 Stunden gemischt. Nuts&Bio Carruba ist als Brotaufstrich, zum Garnieren von Süßspeisen und Eis oder zur Zubereitung von Crêpes geeignet.

Kurzbeschreibung

Nuts&Bio Carruba ist eine streichfähige Creme auf Basis von Haselnüssen und Karube! Sie wird in einem Labor hergestellt, das nur Haselnüsse aus der Region Latium verarbeitet, d.h. die Sorte Tonda Romana Gentile, die bei niedrigen Temperaturen schonend geröstet werden. Diese schmackhafte Creme enthält weder Milch, noch Zucker oder Kakao und eig

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Schalenfrüchte

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Nuts & Bio Carobe-Aufstrich - Ohne Milch, Ohne Zucker, 400g

Nuts & Bio Carobe-Aufstrich



Artikelnummer CRENC0400	GTIN-Stück 8 018699 009732	GTIN-Verpackung 8 018699 509737	eco-ID 76073	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2416 kJ / 582 kcal

Fett..... 44,8 g

Kohlenhydrate..... 39,3 g

Ballaststoffe..... 2,9 g

Eiweiß..... 3,8 g

Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen

Verpackungsmaterial..... Glas

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben